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JUHTKIRI

Suur rõõm on taas kutsuda kõiki Lääne-Harju valla päe-
vale, mis toimub 31. augustil meie valla ühes kaunimas 
paigas Kloogarannas. Sündmus toimub juba teist aastat, 

traditsioon on loodud kestama. Mul on siiralt hea meel, et Lää-
ne-Harju vallavalitsus meie ideega kaasa tuli ja usaldas seda 
päeva korraldama.

Muinastulede öö kontsert ja lõkke süütamine Kloogaran-
nas on olnud traditsiooniks juba väga pikki aastaid, seega 
tundus igati mõistlik kasutada paigaldatud lava ja tellitud inf-
rastruktuuri valla elanike huvides ning pakkuda lisaks õhtu-
sele programmile ka päevast tegevust. Valla päeva eesmärk 
on tuua kokku valla kultuur, ettevõtlus ja kogukond ühele 
platsile. Lääne-Harju valla piirid ulatuvad kaugele, hõlmates 
erineva suuruse ja taustaga külasid. Kogu vallas toimub hu-
vitavaid tegevusi, siin elab palju toredaid inimesi, tegutsevad 
põnevad ettevõtted ning pakutakse mitmesuguseid teenuseid. 
Meie suur soov on, et valla päevast kujuneks koht, kus kõigil 
on võimalus ennast ja oma tegevusi tutvustada ning huvilistel 
neist teada saada.

Päevane osa on mõeldud aktiivseteks tegevusteks, kogu-
konna omavaheliseks põimumiseks ja vallas toimuva tutvus-
tamiseks ‒ päev saab olema tihe ja meeleolukas. Lisaks si-
sukale kultuuriprogrammile, mille paneb kokku Lääne-Harju 
Kultuurikeskus, on mitmekülgne ka Lääne-Harju Spordikes-
kuse plaanitud liikumisprogramm. Kohalikku kultuuri näita-
vad suurel laval Laulasmaa segakoor, Lahepere Kultuuriseltsi 
kollektiivid ning Mari-Liis Velberg ja flamenkotantsu õpila-
sed. Liikumisprogramm tutvustab Kloogaranna võimalusi ja 
võlusid erinevate spordialade harrastamiseks. Toimub corn-
hole-turniir, discgolfi võistlus, Lääne-Harju rannavõrkpalli 
meistrivõistlused, lastele orienteerumine ja jooksuvõistlus. 
Traditsiooniliselt leiab aset ka meeskondlik mõõduvõtt nii 
Kloogaranna välijõusaalis kui ka põnevate katsumustega 
rannaliival. Meeskond tasub juba varakult komplekteerida ja 
valmistuma hakata.

Häid sööke ja värskendavaid jooke pakuvad suuresti ko-
halikud Loode-Eesti toidutootjad ja mõned kaugemalt tulnud. 
Valik saab olema rikkalik ja loodetavasti leiab igaüks endale 
meelepärase. Loomulikult toimub ka laat ning kohalike ette-
võtete ja huvitegevuse mini-mess, kuhu ootame kauplema ning 
ennast tutvustama tootjaid, teenusepakkujaid, huviringe, muu-
seume, külaseltse ja kõiki, kel soov oma tegemisi laiemale rin-
gile näidata.

Kella seitsmeks on pika laua pikniku tarbeks üles seatud 
100-meetrine laud. Lauda võib tulla nii oma piknikukorviga, 
soetada head-paremat toidupakkujatelt või tellida ette kohalike 
toidutootjate piknikukarp. Pikniku ajal täidab lava helidega ko-
halik bänd Illusioon. Kell 21 süütame muinastule Kloogaranna 
liival ja kell 21.30 alustab parim tantsubänd Regatt.

Tule kindlasti ning võta sõber ja naaber ka kaasa. Just meie 
ise oleme need, tänu kellele saab traditsioon hoo sisse ja jääb 
pikaks ajaks kestma ning tänu kellele saab sündmus olema põ-
nev, sisukas, rahvarohke ja meeleolukas, mida meenutatakse 
veel kaua.

Rohkem infot https://vallapaev.weebly.com/ ●

Ootame teid 
valla päevale!

Juunikuu Lääne-Harju vallavolikogu istungil kinnitati teiste hul-
gas Lääne-Harju valla 2023. aasta konsolideerimisgrupi majan-
dusaasta aruanne, saadeti teisele lugemisele Lääne-Harju valla 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni liitumise ning kasutamise ees-
kiri ja otsustati valla teenetemärgi ja -plaadi saajad.

Kinnitati Lääne-Harju valla 2023. aasta 
konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne
Majandusaasta aruande punkti kandis ette pearaamatupidaja Lauri 
Orgse, kaasettekandja oli revisjonikomisjoni esimees Ena Soodla. 
Lääne-Harju valla konsolideeritud 2023.a. majandusaasta aruanne 
on auditeeritud ning on läbinud volikogu komisjonid. Vald on oma 
tegevustes lähtunud kinnitatud eelarvest ja arengukavast, 2023. a 
olulisimad investeeringud olid Laulasmaa moodullasteaed (ca 1 
miljon eurot, valla omavahenditest) ning Kloogaranna rannaala 
väljaarendamise viimane etapp (ca 240 tuhat eurot, toetusega). AS 
Lahevesi lõpetas Vasalemma ÜVK (mille käigus ehitati uus vee-
töötlusjaam, reoveepuhasti ja uuendati torustikku, kogumaksumus 
ca 2,4 milj. eur). Aruandega saab tutvuda https://shorturl.at/5qnjl.

Oodatakse ettepanekuid ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
liitumise ja kasutamise eeskirjale
Lääne-Harju valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni liitumise 
ning kasutamise eeskirjas on ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga 
liitumise tingimuse ning nõuded. Samuti on määratud ära liitu-
mise kord, veevarustuse ja reovee ning sademe- ja drenaaživee 
või muu pinnase- ja pinnavee ärajuhtimise teenuste osutamise 
nõuded ja tingimused ning teenuste osutamise ja kasutamise 
kord Lääne-Harju vallas. Volikogu otsusega läheb eeskiri teisele 
lugemisele augustikuu istungil. 30. juuliks oodatakse kõigilt ela-
nikelt (sh suveelanikelt) kirjalikke ettepanekuid eeskirja kohta. 
Eeskirja eelnõuga saab tutvuda https://shorturl.at/rhnJk.

Lääne-Harju Huvikeskus liitus Eesti Avatud 
Noortekeskuste Ühendusega
Juunikuus võeti vastu ka otsus, millega Lääne-Harju Huvikeskus 
liitub Eesti Avatud Noortekeskuste Ühendusega (ANK).

Tegemist on avalikes huvides tegutseva esindusorganisatsioo-
niga, mis tegeleb noorsootööasutuste ning nende töötajate esinda-
mise, noorsootöötajate täiendkoolituse korraldamise ning avatud 
noortekeskuste kui Eesti peamise noorsootööstruktuuri terviku 
arendamisega. Oluliseks tegevusfookuseks on ühenduse enda ja 
noortekeskuste mõju hindamise süsteemi loomine (Noortekeskus-
te Logiraamat). Lääne-Harju Huvikeskus näitas üles huvi ühendu-
sega liitumiseks, et oma tegevust arendada ja laiendada.

Lodijärve kooli ja Lustipesa lasteaias hangitakse 
toitlustusteenuse pakkuja
Volikogu otsustas anda loa viia läbi hange toitlustaja leidmiseks 
Lodijärve koolis ja Lustipesa lasteaias. Leping sõlmitakse kuni 

Volikogu istungi kokkuvõte 18.06.2024

Lääne-Harju valla elanike arv on 1. jaanuari seisuga 13 604, 
mis tähendab, et 2022. aastal lisandus valda 600 inimest.

Väiksematest 
paikadest suurenes 
elanike arv 
Kasepere, Karilepa, 
Langa, Madise, 
Määra, Põllküla ja 
Änglema külades.

 
Andmed põhinevad rahvastikuregistril.

ELANIKE ARV VANUSEGRUPPIDE KAUPA 2022. AASTAL 
REGISTREERITI 
VALLAS 116 
LAPSE 
SÜND

230 inimese võrra Paldiski linnas

83 Laulasmaal

32 Kloogarannas

30 Klooga alevikus

29 Meremõisas

23 Harju-Ristil

17 Tuulnas

10 Lohusalus

19-60
aastased

60%

0-19
aastased

21%

64+
aastased

19%

Rahvastiku näitajate põhjal võiks lugeda kiiremini
arenevateks piirkondadeks Lääne-Harju vallas: 

LAULASMAA-KLOOGARANNA-TUULNA
ja PADISE-HARJU-RISTI piirkonnad.

51
TÜDRUKUT

65
POISSI

MANALA-
TEELE 
LAHKUS 
204 INIMEST

KÕIGE ROHKEM SUURENES ELANIKE ARV

Juunikuus sündis vallas 12 last – 
7 poissi ja 5 tüdrukut,
Meie valda saabus elama 12 uut elanikku 
ja kolis mujale 12 inimest.

Valla elanike arv 1. juuni seisuga on 13 697 elanikku

AGE VIIMSALU
valla päeva korraldustiimi liige
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Volikogu istungi kokkuvõte 18.06.2024
neljaks aastaks. Lodijärve koolil puudub 
köök, on ainult toidu jaotamise ruum ja 
söögisaal. Hetkel toimub toitlustamine Lus
tipesa Lasteaia Klooga maja baasil, kuid 
seoses õpilaste arvu suurenemisega pole 
Lustipesa lasteaia Klooga maja köök suute-
line ruumipuudusest tulenevalt toitlustama 
kooli. Selleks, et ühtlustada toitlustamise 
korraldust, on mõistlik hankida toitlustus-
teenus ka Lustipesa lasteaiale ühe hankena. 
Hanke eeldatav maksumus on 700 000 eu-
rot ilma käibemaksuta.

Anti luba juhuvedudele hanke 
korraldamiseks
Volikogu otsusega saab Lääne-Harju Valla-
valitsus loa korraldada hanke juhuvedudel 
transporditeenuse osutamiseks. Haldusre-
formi eelselt endistes piirkondades ‒ Pal-
diski linnas ja endistes Vasalemma ning 
Padise valdades seni juhuvedusid teinud 
teenuspakkuja loobus lepingust ja sellest 
tulenevalt on teenuse osutaja leidmiseks 
vaja läbi viia uus hankemenetlus. Riigihan-
ke „Transporditeenuse ostmine juhuvedude 
teostamiseks Lääne-Harju Vallavalitsuse-
le“ eeldatav maksumus kuni 30 kuuks on ca 
200 000 eurot ilma käibemaksuta.

Benita Kodu bussipeatus saab uue 
ootepaviljoni
Benita Kodu töötajad pöördusid 2023. a 
Lääne-Harju Vallavalitsuse poole sooviga, 
et vald ehitaks Benita kodu bussieatuses-
se bussi ootepaviljoni. Lääne-Harju valla 
2024. aasta eelarvesse kavandati ootekoja 
ehitamiseks raha. Lääne-Harju Vallavalit-
sus taotles Transpordiametilt Benita kodu 
bussipeatusesse (Paldiski suunalisele tee-
poolele) ootekoja paigaldamiseks nõusole-
kut. Sama tegi vallavalitsus ka eraisikule 
kuuluva kinnistu puhul. Transpordiamet 
nõustus tollega ja andis projekteerimiseks 
tingimused, mille kohaselt tuli muuhulgas 
lahendada maa kasutusõigus. Volikogu ot-
suse alusel taotleb vallavalitsus riigilt kasu-

tusõigust ning sõlmib eraisikuga notariaal-
se kokkuleppe bussipeatusesse ootekoja 
ehitamiseks, remontimiseks, korrashoiuks, 
hooldamiseks, asendamiseks ja kasutami-
seks.

Vald otsustas müüa korteri Rummul
Vallavalitsuse poole pöördus Rummu alevi-
kus Aia 1-18 korterit üüriv elanik, et korter 
endale osta. Vallavalitsus leidis, et korte-
riomandi otsustuskorras võõrandamine on 
otstarbeks ja eelpool nimetatud eluruum ei 
ole vallalale ülesannete täitmiseks vajalik. 
Volikogu otsusega võõrandatakse Aia 1-18 
korteriomand turuväärtusega 20 000 euro 
üürnikule.  

Volikogu ei andnud nõusolekut 
Määra külas kruusa ja liiva varude 
uurimiseks

Volikogu istungil ei antud nõusolekut 
Keskkonnaametile anda luba Tartiston AS-
ile hakata Lääne-Harju vallas Määra külas 
uurima kruusa ja liiva levikut, kasuliku 
kihi paksust, materjali kvaliteeti ja kaevan-
damistingimusi. Keeldumise põhjuseks on 
asjaolu, et piirkonas on juba kolm avatud 
kaevandust, kus jätkub kaevandamine veel 
aastaid. Samuti asub uuritav ala elumajade 
vahetus naabruses ning hetkel puudub va-
jadus uuteks maardlateks. 

Selgusid valla teeneteplaadi ja 
-märgi saajad

Juba mitmendat aastat on Lääne-Harju 
vallavalitsuses traditsioon tunnustada sil-
mapaistvaid elanikke ja kohalikku majan-
dust ergutavaid ettevõtjaid. Ka sel korral 
korjati avalikult ettepanekuid tunnustami-
se osas 1. jaanuarini. Esitatud ettepanekud 
vaatas läbi vallavolikogu kultuuriküsimusi 
kureeriv komisjon ning lõpliku otsuse lan-
getas volikogu. Tunnustused antakse nen-
de saajatele üle vallavalitsuse korraldatud 
Eesti taasiseseisvumispäeva vastuvõtul 
augustikuus. ●

Minu nimi on Merike ning olen 
alates 1. juulist Lääne-Harju 
Vallavalitsuse raamatupidaja. 

Olen varasemalt töötanud raamatupida-
jana ning selle aasta juunikuus lõpetasin 
ka Tallinna Majanduskoolis oma raama-
tupidaja eriala õpingud, et kinnistada oma 
teadmisi selles valdkonnas veelgi. Mulle 
on oluline, et minu tööl oleks väärtus, see 
oleks huvitav ja pakuks arenemisvõimalu-
si. Boonuseks on see, et saan anda panuse 
meie valla toimetustesse. Vabal ajal meel-
dib mulle perega aega veeta. Kuna peres 
kasvavad kaks last, siis toredaid tegemisi 
nendega jagub. ●

Merike Eenpuu – 
raamatupidaja 
vallavalitsuses

Minu nimi on Allan ja olen alates 15. juulist Lääne-Harju Vallavalitsuse nõunik 
teedega seotud küsimustes. Varasemalt olen töötanud ehituses projektijuhina ja 
ettevõtjana transpordi alal.

Töötamine vallas on mulle uueks ja põnevaks väljakutseks. Olen Lääne-Harju valla 
elanik ja kohalike oludega hästi kursis. Teede hooldus ja korrashoid on mulle endise trans-
pordiettevõtjana alati tähtsad olnud ja tahan hea seista, et valla elanikud saaksid muretult ja 
turvaliselt liigelda nii suvel kui talvel.

Minu hobideks on liikumine looduses oma koeraga või üksi, lugemine ja muusika. Olen 
kahe täiskasvanud tütre isa. ●

Allan Kalve – teedega tegelev uus nõunik
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Paldiski päev, 17. august!
Paldiski linna sünnipäeva tähistamine on iga-aastane 
traditsioon, kuhu tuleb kokku väga suur hulk inimesi 
siitsamast meie vallast kui ka kaugemalt. Paldiski päev 
algab kell 9.00 hommikuse laadaga, kus pakuvad oma 
kaupu erinevad käsitöö- ja kunstimeistrid, toidutootjad, 
talunikud, rätsepad, mesinikud, tervisetoodete, 
tööstuskaupade jmt müüjad! Lisaks hulgaliselt tegevusi 
lastele. 

Kohal on ka Lääne-Harju vallavalitsus oma telgiga, kus 
ametnikud vastavad vallaelanike küsimustele ning paku-
takse ka võimalust oma elukoht meie valda registreerida. 

Ühtlasi on vallavalitsuse telgis võimalik soetada endale 140 liitrine 
biojäätmete mahuti 10 euroga, seda juhul, kui oled valla elanik. Li-
saks leiab vallavalitsuse telgist hiljuti valminud poekotipuu, mis on 
sel aastal meil täiesti esmakordne ning mille eesmärk on vähenda-
da ühekordsete poekottide ostmist ja soodustada korduskasutamist. 
Poekotipuud leiavad tee meie poodidesse, kus poe külastajal on 
võimalik haarata puult korduvkasutatav ostukott või see ise hoopis 
sinna panna. Sellise süsteemi abil saavad kõik meie valla elanikud 
ning ka külalised kaasa aidata plasti tarbimise vähendamisele ning 
näidata eeskuju keskkonnasõbralikust käitumisest. 

Kell 18 algab pealaval kirev kava, kuhu on planeeritud eri-
nevad esinejad ning rohkelt meelelahutust. Õhtuse kontserdi eest 
hoolitsevad Monetochka ning palavalt oodatud peaesineja NOËP! 
Tantsumuusikat keerutab DJ Mihkel Eller.  Näeme juba 17. augustil 
Paldiski päeval! ●

TOIMETUS Lääne-Harju valla kotipuu Laulasmaa laadal	 AUTOR KATRE SAAR
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Eelmisel aastal oli Paldiskis kohal väga suur hulk inimesi, tule vaata kuidas on lood sel aastal	 FOTO:  MARTIN DREMLJUGA

Ootame lapsi ja noori Lääne-Harju Muusika- ja Kunstide Kooli
muusikaosakonna sisseastumiskatsetele!

Sisseastumiskatsete lisavoor toimub 28. augustil kell 17.00 Paldiski Rae
õppekohas (Rae 56, Paldiski). 

Ootame huvilisi Paldiski Rae õppekoha saksofoni, klarneti, flöödi, viiuli ja
klaveri erialadele. 

Anna oma soovist teada (alaealise õppuri puhul teavitagu meid tema
seaduslik esindaja) valides ühe nendest võimalustest:

Lääne-Harju Muusika- ja Kunstide Kooli kodulehe kaudu Registreeri õppur huvikooli
mkkool.laaneharju.ee/sisseastumine/avaldus/

1.

e-kirjaga aadressil: riina.ruutelmaa@mkkool.laaneharju.ee2.

Registreeru konsultatsioonile!
Konsultatsioonid toimuvad meie erinevates õppekohtades eelregistreerimise alusel kõigile
soovijatele. Konsultatsioonile registreerumiseks kirjuta e-kiri
riina.ruutelmaa@mkkool.laaneharju.ee

Tule vastuvõtukatsetele!

Vastuvõtukatsetel:
esita peast üks enda valitud laul;
laula järgi õpetaja poolt klaveril mängitud lühikesi meloodiakesi;
koputa õpetaja poolt ette koputatud rütmi;
ütle, kas õpetaja mängis klaveril üks, kaks või kolm nooti. Helid mängitakse korraga.

Rõõmsa kohtumiseni Lääne-Harju Muusika- ja Kunstide Koolis!

2024. aastal sügisel toimub LEADER - meetme
projektitaotluste vastuvõtt Lääne-Harju Koostöökogus
2024-2027 strateegia 2024. a. rakenduskava alusel on avatud järgmised meetmed:          
                   

Meede 1 Elukeskkond (investeeringud), eelarve 122 354,50 eurot

Meede 2 Kogukond ja organisatsioonid (ühisprojektid) eelarve 33 326,34 eurot

Meede 3 Ettevõtlus (investeeringud), eelarve 154 989,43 eurot

Taotlusvoor on avatud 16.09 - 23.09.2024 kell 17.00 e-PRIA keskkonnas.

Taotlusi saab esitada e-PRIA keskkonnas: https://www.pria.ee           

                             

INFOPÄEV

Toimub 22.08.2023 algusega kell 15.00 Padisel, Valitsejamaja II korrusel.

Infopäevale registreerimine www.vomentaga.ee/infotund

Lisainfo: Meetmejuht Marianne Adson, 5301 5752, marianne@vomentaga.ee
Taotlemise tingimused Lääne-Harju Koostöökogu kodulehel www.vomentaga.ee.
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2024-2027 strateegia 2024. a. rakenduskava alusel on avatud 
järgmised meetmed:

Meede 1 Elukeskkond (investeeringud), eelarve 122 354,50 eurot

Meede 2 Kogukond ja organisatsioonid (ühisprojektid) 
eelarve 33 326,34 eurot

Meede 3 Ettevõtlus (investeeringud), eelarve 154 989,43 eurot

Taotlusvoor on avatud 

16.09 - 23.09.2024 kell 17.00 e-PRIA keskkonnas.

Taotlusi saab esitada e-PRIA keskkonnas: 
https://www.pria.ee

INFOPÄEV
Toimub 22.08.2023 algusega kell 15.00 Padisel, 
Valitsejamaja II korrusel.

Infopäevale registreerimine 
www.vomentaga.ee/infotund

Lisainfo: Meetmejuht Marianne Adson, 5301 5752, 
marianne@vomentaga.ee

Taotlemise tingimused Lääne-Harju Koostöökogu kodulehel 
www.vomentaga.ee.

2024. aastal sügisel toimub LEADER - 
meetme projektitaotluste vastuvõtt 

Lääne-Harju Koostöökogus
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Lapsed võtsid suve vastu Padisel

Ürituse korraldamisel ja läbiviimi-
sel osalesid aktiivselt MTÜ Vene 
Rahvakultuuri Keskus Bereginya, 

MTÜ Bõlina, Vähemusrahvuste Keskus 
Radzima ja Keskus DEO Tallinnast. Ning 
üritusest võttis osa üle 40 koolilapse erine-
vatest koolidest. Tervituskõne pidas osale-
jatele Lääne-Harju vallavanem Jaanus Saat.

Lastele oli üritusel erinevad põnevad 
õpitoad, näiteks meisterdamise ja keraami-
ka, aga ka limonaadi- ja suhkruvati valmis-
tamise toad. Kokkuvõtvalt võib öelda, et las-
tekaitsepäevale pühendatud päeval pakuti 
loovust, kokkamist kui ka meeskonnatööd.  
Meie kunstnikute Marina Virroja ja Natal-
ja Razdorskaja juhendamisel joonistasid 
lapsed plakateid, mis olid lastekaitsepäe-
va teemalised ning tööde pealkirjad olid 
väga erinevad ja isegi erinevates keeltes. 
Ürituse korraldajad tõdevad, et lapsed ar-
mastavad suhkruvatti ja kihisevat limo-
naadi ning kui saad seda maitsvat asja ise 
valmistada, siis on see vähemalt kaks korda 
veel maitsvam! Selle limonaadi ja suhkru-
vati valmistamise töötoa taga oli Vasalem-
ma Rahvuste Seltsi liige Kaetana Kurilchik.  

MTÜ Vene Rahvakultuuri Keskuse Bere-
ginja juhi Natalja Jampolskaja eestvedami-
sel oli pannkookide valmistamise töötuba, 
kus iga osaleja sai küpsetada pannkoogi. 
Aitäh pannkoogitegijale ja kõigile noortele 
kokkadele! Lisaks toimusid sel päeval ka 
spordivõistlused ning mängiti rahvamän-
ge. Täname Vene pühapäevakooli Drevo 
õpetajat Ljudmila Jampolskajat võistuslike 
mängude korraldamise ja läbiviimise eest. 
DEA keskusest Olga Palk ja Andrey Sobol 
hoolitsesid meeleoluka muusika eest, mil-
lele osalejad mõnuga kaasa laulsid. Vähe-
musrahvaste Keskusest Radzima aitas Lo-
renzo Pukk lastel luua kasutatud jäätmetest 
põnevaid meisterdusi. Lisaks said lapsed 
käsitöömeister Jelena Slavina juhendamisel 
voolida savist loomakesi, mille igaüks sai 
pärast koju viia. 

Ning mis kõige tähtsam – ei ole pidu 
ilma tordita! Svetlana Myadeletsi ja Tat-
jana Zaborskaja eestvedamisel said kõik 
käed külge panna maitsva tordi valmistami-
sel, seal hulgas andis oma panuse ka Lää-
ne-Harju vallavanem Jaanus Saat.

Üritus õnnestus tänu toredatele ja te-
gusatele abilistele, kes valmistasid kõigile 
lõunasöögi ja katsid lauad. Suur tänu Valen-
tina Višnevetskaja, Olga Efremova, Jelena 
Makarova, Valentina Šišina, Nina Dolinina 
Vasalemma Rahvuste Seltsist. Erilised tä-
nusõnad Viktor Pušetškinile, tänu kellele 
ei tekkinud keelebarjääri, sest üritusel osa-
lesid lisaks eesti ja vene keelt kõnelevatele 
lastele ka ukraina lapsed.

Oleme tänulikud õpilastele ja õpetajatele 
nii toreda ürituse korraldamise eest. Laulas-
maa kooli õpilane Riann ütles ürituse kohta, 
et tegemist oli imelise päevaga ning lisas, 
et leidis endale Haapsalust pärit vene rahvu-
sest sõbranna. 

Kogu üritus kukkus hästi välja, kõik 
osalised jäid rahule ning jõuti ka ühisele 
järeldusele, et sellised kohtumised, kuhu on 
kaasatud erinevast rahvusest lapsed, on olu-
lised ja kasulikud. ●

Laulasmaa ja Lodijärve koolide õpetaja 
NIINA PEERNA

Vasalemma Rahvuste Selts

Üritus ,,Suve võti'' Padisel osalejad	 FOTO: VASALEMMA RAHVUSTE SELTS

10. juunil avas Padise rahvamaja 
uksed lastekaitsepäevale 
pühendatud üritusel “Suve võti” 
osalejatele. Ürituse algataja on 
Vasalemma Rahvuste Selts, 
eesotsas juhataja Elena Slavina 
ning üritus toimus Lääne-Harju 
vallavalitsuse toel.
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Meeleolukas päev Vasalemmas ehk 
Vasalemma päev

Kell 11 kogunesid kogukonnamaja saali väikesed teatrihu-
vilised: Vasalemma Aedlinna Seltsi kutsel jutustas Margit 
Aasmaa nukuteatrist Kehra Nukk õpetliku loo Punamütsi-

kesest. Need lapsed, kes selle muinasjutuga tuttavad olid, oskasid 
vahvalt kaasa lüüa – ja seekord jäi Hunt ellu!

Samal ajal algas garaažimüügi päev, mille organiseeris taas Kati 
Siilbek. Kodukohvikud kutsusid head-paremat maitsma. Usinamad 
said auhindu Padise Kastellilt, Laulasmaa Kohvikult Ott&Matilda 

8. juunil oli Vasalemmas hommikust peale mitmel pool üle aedlinna toredaid ettevõtmisi. 

Fotol Margit Aasmaa  etenduse nukkudega	 FOTO: TATJANA AASPÕLD

ning Tanel Veenre Jewllerylt. Nagu eelmiselgi aastal, said lapsed 
end aaretejahi mängus mitmel moel proovile panna. Mängu lõpeta-
jatele pani ka sel aastal auhinnad välja kauplus Meie Toidukaubad.

Kell 16 avati kardirajal ametlikult Vasalemma pumptrack rada. 
Vasalemma Aedlinna Seltsi ja Lääne-Harju valla ühisprojekti ra-
hastas Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Amet (PRIA). 
Projekti kirjutamise suure töö tegi Arbo-Karl Bramanis. Lainerada 
ehk pumptrack on väga populaarne ehituse valmimisest saadik – 
sobib see ju nii pisikestele kui suurtele rattasõitjatele, rulluisuta-
jatele ja rulasõpradele. Lisaks osavuse treenimisele õpitakse seal 
ka üksteisega liikluses sõbralikult arvestama. Ja kiiver kindlasti 
pähe!

Kokkuvõttes: oli meeleolukas Vasalemma päev, mis ühendas 
nii väikeseid kui suuri Vasalemma inimesi. Jätkame samal kursil 
ning tuleval suvel tuleb taas Vasalemma päev ja kindlasti uute ül-
latustega. ●

MARJU ALGVERE
Vasalemma Aedlinna Selts
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Loode-Eesti
geopark

Lääne-Harju Koostöökogu korraldas 
maikuus Laulasmaal 5 Star Nature+ 
projekti raames Loode-Eesti geopar-

gi seminari, mis tõi kokku osalejaid Eestist, 
Hispaaniast, Itaaliast ja Soomest. Seminari 
eesmärk oli tutvustada Loode-Eesti geopar-
gi aregnudokumenti ning kuulata partnerite 
kogemuslugusid.

Tallinna Ülikooli ökohüdroloogia pro-
fessor Jaanus Terasmaa esitles TÜ poolt 
koostatud Loode-Eesti strateegia kava, mil-
le eesmärk on edendada piirkonna arengut 
läbi geopargi loomise. Ühe osana stratee-
giast koostasid TÜ üliõpilased piirkonna 
kaardiloo, mis analüüsib olemasolevaid 
tooteid ja teenuseid loodava geopargi alal.

“Kivid ei jäta kedagi külmaks!”
/Helle Perens/

Liituja tegevused AS Lahevesi tegevused

1.
Liitumistaotluse esitamine. 
Taotlusvorm on leitav AS Lahevesi kodulehelt 

 

2.  

Taotluse rahuldamise korral väljastatakse liitujale liitumistingimu-
sed (tehnilised tingimused), mis on aluseks kinnistu veevärgi ja ka-
nalisatsiooni ning ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni ühendustorusti-
ku projekti koostamisel.

3. Liitumisprojekti (ehitusprojekt) tellimine.  

4
Ehitusteatise ja ehitusprojekti esitamine läbi ehitisregistri kooskõ-
lastamiseks. 

*Ehitusteatise esitamine soovitav tellida ehitusprojekti koostajalt.
 

5.

Omavalitsus väljastab ehitisteatise.

Liitumislepingu sõlmimine,

Liitumisleping sõlmitakse 30 kalendripäeva jooksul pärast liitumisprojekti vee-ettevõtjale kooskõlastamiseks esitamist, 
kui ei ole kokku lepitud teisiti.

6. Torustike väljaehitamine vastavalt kooskõlastatud liitumisprojektile.  

7.

*Ehitustööde teostamine enne ehitusteatise väljastamist ning kaevi-
kute sulgemine enne varjatud tööde akti koostamist ei ole lubatud. 
Sellised tööd vastuvõtmisele ei kuulu, kaevikud kuuluvad avami-
sele. 

Uue liitumisühenduse vastu võtmine.

*Enne kaeviku sulgemist kutsuda välja AS Lahevesi  esindaja 
e-posti  lahevesi@lahevesi.ee  või telefoni 639 1400 teel surve­
proovi ja varjatud tööde akti koostamiseks.

8.
Kasutusteatise ja teostusjooniste esitamine läbi ehitisregistri.

*Kasutusteatise esitamine soovitav tellida ehitusprojekti koostajalt.
 

9. Teenuslepingu sõlmimine.

10. Teenuse tarbimise alustamine.

Tuletame meelde ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumiseks vajalikud sammud. Ühisveevärgi ja -kanalisatsioonisüsteemiliitumist 
reguleerib Lääne-Harju Vallavolikogu 30.09.2019 määrus nr 17 „Lääne-Harju valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumise eeskiri’’

ÜVK liitumine Lääne-Harju vallas!

Geoparkidel on kaks taset: rahvuslik ja 
UNESCO poolt tunnustatud. Rahvusliku 
geopargi loomine on esimene samm. Glo-
baalsesse Geoparkide võrgustikku kuulub 
195 geoparki 48 riigist.

Loode-Eesti geopargi rajamisel on õppi-
da nii Eestist kui piiritagant.

Oma kogemuslugusid jagasid Laulas-
maal ning sellele järgnenud juunikuisel vee-
biseminaril Jaan Urb konsultatsioonifirmast 
Cumulus Consulting OÜ  Viru geopargi 
näitel, Terttu Hermansson Lauhanvuori-Hä-
meenkangase UNESCO geopargist Soomes 
ning Jakob Walløe Hansen Taani Odsherred 
UNESCO Global esindaja.

Taanlaste kogemuse põhjal võib öel-
da, et geopark haridusasutusi kaasamata ei 
ole jätkusuutlik. Odsherred geopargis on 
loodud spetsiaalsed külalispõllud, kus lap-
sed saavad kasvatada köögivilju ja sügisel 
saaki koristada ning kohalikust toorainest 
koolides toitu teha. Suviti on avatud pop-up 
külaliskeskus, kus jagatakse infot geopargi 
kohta. Koolides ja lasteaedades korraldatak-

Seminari väljasõit Pakri poolsaarel 	
FOTO: LÄÄNE-HARJU KOOSTÖÖKOGU
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Vasalemma Põhikool istutas metsa

Rohekoolina soovisime pakkuda oma 
õpilastele võimalust puid istutada, et 
lapsed saaksid kogemuse ja teadmi-

se – igaüks meist saab Eesti looduse hoid-
miseks ja taastamiseks midagi ära teha, oma 
panuse anda.

Ei olnud lihtne leida kohta, kuhu saaksi-
me metsa istutama minna. Tänapäeval kasu-
tatakse puude istutamisel tasulist tööjõudu, 
kes on seda tööd varemgi teinud, mitte koo-
liõpilasi, kellele tuleb hakata asja algusest 
peale selgeks tegema. Õnneks tuli meile appi 
Eesti Erametsaliit. Nende soovitusel pöördu-
sime Ando Eelmaa poole, kes on lahke süda-
mega mees ja ütles, et noorte harimise nimel 
on ta valmis meid vastu võtma.

Istutamas käisid 6. kuni 8. klassist need 
õpilased, kellel looduse vastu suurem huvi 
ja kes on ka asjalikud töötegijad. Lastega 
olid kaasas õpetaja Marje Hiie, kes on Va-
salemma koolis pikka aega aktiivselt rohe-
meeskonna tegevuste eestvedaja olnud ja 
huvijuht Janika Kõiv.

7. mail oli ilus ilm, mitte väga soe, kuid 
istutamiseks paras. Meie tööks oli istutada 
maha 500 arukase istikut. Saime teada, et 
tegelikult ei ole viiesaja istiku istutamine 
suur töö, sest head istutajad istutavad päe-
vas üksi kuni 1000 istikut. Nemad teenivad 
sellaga raha.

Tegime toruistutust, mis oli meie kõigi 
jaoks esmakordne kogemus. See istutus-
meetod on lihtne, kuid nõuab siiski tähele-
panu. Tuleb suruda toru maasse, lasta istik 
torru, suruda toru ots maa sees lahti ja tõm-
mata toru maast välja. Pärast seda tuleb isti-

ku ümbert muld korralikult kinni vajutada, 
et vältida pisikese puu ära kuivamist. 

Meie metsatukk hakkab kasvama Kor-
juse-Vanapere talu maadel. Maapind oli 
istutamiseks juba ette valmistatud, lapsed 
võtsid paaridesse ja pärast seda kui meile 
ette näidati, kuidas see töö käib, võisime 
istutama asuda. Meie juhendajateks olid 
Kloostrimetsa Siidrimaja peremees Ando 
Eelmaa ja Loodushoiu Fondi teemajuht Ain 
Näkk. Laste seas tekitas palju elevust töö-
dejuhataja, kes käis kõigi juures vaatamas, 
kuidas istutamine edeneb ja kas töö saab 
korralikult tehtud. Selleks nii-öelda tööde-
juhatajaks oli koer Mona, kes meid kõiki 
rõõmustas ja kes oli väga aldis lastega puh-
kepauside ajal mängima.

Kõige paremini annab sellel päeval ko-
getud edasi see, mida lapsed ise puudeistu-
tamisest arvasid.

7. klassi õpilased kirjutasid:
„Puude istutamine oli palju lihtsam kui 

arvasin. Ma tegelikult võib-olla isegi teek-
sin seda tööna, kui on ilus ilm. Töö selgitati 
väga hästi ära. Koer Mona oli väga tore ja 
armas. Mulle maitses väga perenaise küpse-
tatud rabarberikook!“

„Puude istutamine oli tore ja sain uusi 
teadmisi. Arvasin, et see on väga raske töö, 
aga tegelikult oli suhteliselt lihtne ja oli või-
malus koostööd õppida.“

„See oli mul uus kogemus niimoodi is-
tutustoruga puid istutada. See oli väga tore, 
kuna sai paaris teha tööd ja me panime vii-
mase puu kahekesi koos maha.“

„Puid istutamas käia oli väga tore, sest 
saime seal kasutada asju, mida me varem ei 
olnud kasutanud. Seal oli ka tore koer, kes 
oli väga sõbralik ja äge.“

Kui istutustööd tehtud, panime üles lin-
dude pesakasti. Saime teada, kuidas valida 
pesakastile õige koht ja miks paigaldatakse 
pesakasti lennuava ümber rauast plaat. Kas 
teie teate miks? Aga sellepärast, et mõni 
suurem lind ei saaks pesakasti lennuava suu-

remaks toksida ja sealt poegi ära varastada. 
Samuti on oluline, et pesakasti põhi käiks 
lahti, et seda saaks vanast pesast puhastada, 
et pesakasti uute elanike vastuvõtmiseks val-
mis seada. Ornitoloogidel hea võimalus va-
jadusel linde rõngastada.

Kui pesakast üles sai, ootas meid ees 
üllatus! Kloostrimetsa Siidrimaja perenaine 
oli neile maitsva rabarberikoogi küpsetanud. 
Pärast õues töö tegemist maitses see eriti 
hästi! Suur aitäh koogiküpsetajale!

Jäime metsaistutamise päevaga väga ra-
hule ja oleme tänulikud Ando Eelmaale, kes 
võttis aega, et meiega sel päeval tegelda. On 
tore, et meie vallas elab missioonitundega ini-
mesi, kellel on soov valla noortega tegelda ja 
aidata meil rohekooli lippu kõrgel hoida. ●

JANIKA KÕIV
Vasalemma Põhikooli huvijuht

Vasalemma kooli lapsed istutasid metsa 	
FOTO: ERAKOGU

se 200 koolitust aastas, mis viiakse läbi mo-
biilse õppeklassi abiga. 

Lisaks geoloogilise vaatamisväärsuste 
tutvustamisele ja tundmaõppimisele vajavad 
geopargis tähelepanu geoturismiga seonduv 

ettevõtlus, geotooted ja geotoit. Taanlased 
toovad juurde veel ühe uue mõiste ‒ geolap-
sed. See on programm, mille läbivad kõik 
koolilapsed, kes elavad geopargi piirkonnas.

Nii soomlaste kui taanlaste kogemus näi-
tab, et geopargi tegevustega alustades tuleb 
kaasata võimalikult palju kohalikke elanikke. 
Tähtis on kommunikatsioon ja koostöö eri 
organisatsioonide, õppeasutuste, ekspertide, 
ettevõtjate ja kogukonna vahel. Koostöö olu-
lisust geopargi rahastusmudeli toimimiseks 
piirkonna organisatsioonide vahel rõhutab ka 
Viru geopargi kogemust jagav Jaan Urb.

Pärast suvepuhkust plaanib Lääne-Har-
ju koostöökogu juures loodud geopargi 
juhtrühm jätkata strateegias kavandatud 
tegevuste elluviimisega. Kuna seminarid 
on siiani toimunud rahvusvaheliste projek-
tipartnerite osalemise tõttu inglise keeles, 
korraldatakse Loode-Eesti geopargi ideed ja 
edasisi tegevusi tutvustav seminar peagi ka  
kohalikele huvilistele. ●

	 LOODE-EESTI GEOPARGI 
JUHTRÜHM

6. juunil täitub aasta ajast, kui 
Vasalemma kooli ees lehvib 
rohekooli lipp. Pidime selle lipu 
saamiseks palju pingutama ja 
koolipere rõõm oli suur, kui meile 
rohelipp omistati. Lipu hoidmiseks 
oleme jätkanud koolis mitmeid 
rohetegevusi.
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Eesti Lasterikaste Perede Liit annab 
neljandat aastat välja peresõbraliku 
toidukoha märgist, et leida üles ja 

tunnustada restorane ja kohvikuid üle Ees-
ti, kes pööravad oma tegemistes tähelepa-
nu lastega peredele. Märgisega soovib liit 
anda peredele usaldusväärse kompassi Eesti 
restoranimaastikul orienteerumiseks, tuues 
esile need toidukohad, kuhu on perega alati 
mõnus sööma minna.

Märgise väljaandmisega panustatakse 
peresõbralikuma ühiskonna kujundamis-
sesse, kus märgatakse ja väärtustatakse 
lastega peresid ja võetakse arvesse nende 
tegelikke vajadusi.

Peresõbralikuks toidukohaks sai sel aas-
tal 51 toidukohta, kuid tunnustuse taotlejaid 
oli märksa enam.

Märgisele said kandideerida toiduko-
had, kes olid esmalt tutvunud statuudiga, 

Peresõbralik toitlustusasutus on Padise Kastell
Padise Kastell on esimesena Lääne-Harju vallas saanud tunnustuse 
“PERESÕBRALIK TOITLUSTUSASUTUS”.

mis sisaldas endas nõudeid peresõbralikuks 
toidukohaks kvalifitseerumisele. Seejärel 
toimusid anonüümsed külastused, kus pe-
red külastasid toidukohti, veendumaks kas 
see vastab ka tegelikkuses perede ootuste-
le. Hinnanguid andes paluti peredel pööra-
ta tähelepanu, kui laste- ja peresõbralik on 
toidukoha menüü, klienditeenindus, ruumi-
lahendused, ligipääsetavus ning kas lastele 
on tagatud aja veetmiseks arendavaid män-
guasju.

Tunnustusürituse korraldas Eesti Las-
terikaste Perede Liit ja tunnustust aitas üle 
anda sotsiaalkaitseminister Signe Riisalo.

Padise Kastelli perenaise Heleen Välba 
sõnul on Padise Kastell olnud peresõbralik 
toidukoht juba päris algusest alates. „Võõ-
rustame palju suuri ja väikeseid külalisi ja 
sestap püüame panustada sellesse, et iga 
külaline ja temaga koosviibijad tunneksid 

end meie juures hästi. Padise Kastell ei ole 
kiirtoidukoht, vaid soovime, et meie juures 
viibides aeg justkui peatuks ‒ nauditakse 
meie erilist atmosfääri, seda, mida pakume 
taldrikul ja joogiklaasis ning pere ja lähedas-
tega koosveedetud aega. Seetõttu ongi oluli-
ne muuta külastus kõigi jaoks meeldejäävaks 
kogemuseks. See aitab tõsta juba maast ma-
dalast peale lastes toitlustuskohas käimise 
vastu huvi ja läbi meeldiva kogemuse õppida 
ka avalikus kohas käituma. Siinkohal ei tasu 
unustada, et kohvik ei ole lastehoid, ükskõik 
kui palju on seal panustatud lastele mõeldud 
tegevustesse või kui sõbralikud on teeninda-
jad. Laste ohutus ja vastutus nende heaolu 
eest lasub siiki vanematel. Väärtustame ka 
peretähtpäevi, sestap korraldame traditsioo-
nilisi populaarseid emadepäeva, isadepäeva 
ja vanavanematepäeva brunche ning tähista-
me lastekaitsepäeva ja koolialgust.“

Hommik algas Padisel, kus taasavati 
mälestustahvel 17-le Harju-Madise 
ja Harju-Risti kihelkonna mehele, 

kes Vabadussõjas võideldes oma elu kaota-
sid. Mälestustahvli avamisele olid kutsutud 
ka langenute sugulased ja meie rõõmuks 
olidki kohal Arvi Aunver ja Mati Aunver, 
kellele langenud Voldemar Aunbaum oli 
onu. Suur aitäh kõigile, kes aitasid mäles-
tustahvli uuel kujul taas koju tuua!

Seejärel kogunesid Paldiski linnaväl-
jakul paraadiks Kaitseliidu Harju malev ja 
jõustruktuurid. Paldiski linnapargis sai aga 
kaasa elada näidislahingule ning ka näi-
teks Paldiski Päästekomando demole, kui-

Harju maakaitsepäev ja Paldiski kogukonnapäev
das avariilisest autost sinna lõksu jäänud 
inimest päästa. Lääne-Harju Spordikeskus 
korraldas mitmeid põnevaid sportmänge ja 
keskväljakul näidati ajaloolisi mundreid. 
Tegelikult toimus veel nii palju põnevat ‒ 
kes käis, see teab!

Päeva kõrghetk oli kahtlemata võidutule 
saabumine ning tolle üle andmine Harju-
maa omavalitsusjuhtidele. Nendest süüdati 
jaanilõkked!

Meelelahutuse eest hoolitsesid valla esi-
nejad ‒ laululapsed, Paldiski segakoor, Lää-
ne-Harju Muusika- ja Kunstide Kool jne. 
Tähtsale päevale pani võimsa punkti Synne 
Valtri.

Tänu: vallavalitsusest Käti-Teär Rii-
saar, Marju Piirimägi ja Egle Kaur! Har-
jumaa Omavalitsuste Liit ja Kaido Taber-
land, Kaitseliidu Harju malev ja pealik 

23. juunil toimus Harju XXIX 
maakaitsepäev, mis olid ühendatud 
Paldiski kogukonnapäevaga.

Arbo Probal, meie partnerid politseist ja 
päästest, päevajuht Valdo Jahilo ning kõik 
teised, kes te aitasite tollest päevast teha 
sellise elamuse! ●
	 TOIMETUS

Mälestustahvel 17-le Harju-Madise ja 
Harju-Risti kihelonna mehele, kes Vabadus-
sõjas võideldes kaotasid oma elu	

FOTO: ERAKOGU
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6. juunil toimus Eestirootslaste V laulu-ja tantsupidu 
“Lähemalt ja kaugemalt”, mis tõi Haapsalu piiskoplin-
nuse õuele pea 1200 lauljat ja tantsijat Eestist, Soomest 

ja Rootsist. Pidupäev algas avapalvusega Haapsalu Toomki-
rikus, peale mida liikus rongkäik lossiplatsile. Keskpäeval 
alanud peol olid kavas teadaolevalt maailma suurima talhar-
pa ehk hiiu kandle orkestri esituses Vormsi leigid ning koo-
rilaulud eesti ja rootsi keeles. Rahvatantsurühmad üle Eesti 
tantsisid rannarootsi ja Rootsi rahvatantse. Meie vallastki olid 
esinemas mitmed kollektiivid - Paldiski Segakoor ning rah-
vatantsurühmad Lepalind ja Lahepere Lained. Peo korraldas 
Eestirootslaste Kultuuriomavalitsus, mille juhatuse esimees 
on Jana Stahl. Jana on samuti meie vallaga tihedalt seotud. 
Nimelt valitit ta eelmisel kevadel Pakri üldkogul Väike-Pakri 
ja Suur-Pakri saarevanemaks.

Tantsupeo osa Haapsalu Piiskopilinnuses	 FOTO: ERAKOGU

Lastele mõeldes leiab Padise Kastelli 
menüüst nõudlikele väikestele külastajatele 
meelepärast, mänguasju, ja ilusa ilma korral 
saab kasvõi paljajalu murul lapitekil lustida. 
Mõeldud on ka sellele, kuidas lastel oleks 
mugavam tualetis käia ja eri vanuses lastele 
on olemas istetoolid. Perelauda teenindades 
on eelpool nimetatu lapsevanema jaoks olu-
line. Mitte vähem oluline on kaasata lapsi 
teenindusprotsessi, kus küsitakse nende 
eelistusi toidu osas ning kiidetakse tühjaks 
söödud taldriku eest.

„Need on lihtsad asjad, mis on ühteaegu 
nii iseenesest mõistetavad, aga tähendavad 
külastajatele nii palju- oodatud tunnet ja 
just seda külalislahkus väljendabki.“ ütleb 
Heleen. Veel toob ta välja, et tegelikult on 
meie vallas päris mitmeid toidukohti, mida 
ta isegi meeleldi perega külastab ja mis pea-
vad samu väärtusi oluliseks nagu Padise 
Kastellgi. „Jah, meil on vald täis elamusi ja 
seda igale vanusele.“ ●

Padise Kastelli perenaine 
HELEEN VÄLBA 

Maakaitsepäeval demontsreeriti kuidas väljuda avariilisest 
sõidukist	

FOTO: ERAKOGU
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Lääne-Harju vallavalitsuse algatusel muutub alates 17. juunist 
liini 110 marsruut, et tagada rohkem võimalusi ühistranspordi ka-
sutamiseks Madise ja Põllküla elanikele. Uus liikumistee on Keila 
– Karjaküla – Keila-Joa – Lohusalu – Laulasmaa – Madise – 
Paldiski ja Paldiski – Madise – Laulasmaa – Lohusalu – Kei-
la-Joa – Karjaküla – Keila.

Esialgselt pikendatakse 4 reisi: hommikused reisid Keilast 6:15 
ja Paldiskist 7:40 ning õhtused reisid Keilast 17:20 ja Paldiskist 
17:10. Ülejäänud ajal sõidab liin endisel marsruudil.

Pikendatud reisidel jäävad teenindamata peatused Kersalu (ai-
nult Paldiski suunal), Leetse (ainult Keila suunal) ja Vanaranna tee 
(mõlemal suunal), ning lisanduvad Põllküla – Madise maanteel pea-
tused Põllküla jaam, Tammi, Hobuse, Vanatoa ja Paldiski – Padise 
maanteel Madise, Jõesuu, Laoküla ja Mereääre.                   

Suveks on tühistatud Loigu peatusesse sissesõit Keilast kell 
7:40 ja Paldiskist kell 15:40 väljuvatel reisidel.

Lisaks muutuvad ka teiste reiside väljumisajad:
Algpeatusega Keilast
06:30 nihutatakse ajale 06:15
10:20 nihutatakse ajale 10:25
15:00 nihutatakse ajale 15:10
18:15 nihutatakse ajale 18:40
Algpeatusega Paldiskist
11:30 nihutatakse ajale 11:35
17:00 nihutatakse ajale 17:10
18:40 nihutatakse ajale 18:45
Liin 110 laiendab avalike maakonnaliinide sõiduvõimalusi ning 

võimaldab sõita ümberistumisega Lohusalu sadamasse, Paldiskisse 
ja Keilasse.

Ümberistumisega sõiduvõimalused Tallinnast 
Lohusalu poolsaarele tööpäevadel:

Liin 127A väljub Tallinnast 9:25 ning saabub Keila-Joa peatu-
sesse 10:25. Liin 110 väljub Keila-Joa teise suuna peatusest 10:48 
ning sõidab Lohusalu sadama suunas.

Liin 127 väljub Tallinnast 11:50 ning saabub Keila-Joa peatu-
sesse 12:44. Liin 110 väljub Keila-Joa teise suuna peatusest 13:03 
ning sõidab Lohusalu sadama suunas.

Liin 127 väljub Tallinnast 18:00 ning saabub Keila-Joa peatu-
sesse 18:55. Liin 110 väljub Keila-Joa teise suuna peatusest 19:03 
ning sõidab Lohusalu sadama suunas.

Ümberistumisega sõiduvõimalused Lohusalu 
poolsaarelt Tallinna suunas tööpäevadel:

Liin 110 väljub Lohusalu sadama peatusest 6:27 ning saabub 
Keila-Joa peatusesse 6:39. Liin 108 väljub Keila-Joa peatusest 6:43 
ning sõidab Tallinna suunas.

Liin 110 väljub Lohusalu sadama peatusest 9:32 ning saabub 
Keila-Joa peatusesse 9:44. Liin 108 väljub Keila-Joa peatusest 9:50 
ning sõidab Tallinna suunas.

Liin 110 väljub Lohusalu sadama peatusest 11:01 ning saabub 
Laulasmaa kooli peatusesse 11:06. Liin 127 väljub teise suuna Lau-
lasmaa kooli peatusest 11:14 ning sõidab Tallinna suunas.

Liin 110 väljub Lohusalu sadama peatusest 12:02 ning saabub 
Keila-Joa peatusesse 12:14. Liin 108 väljub Keila-Joa peatusest 
12:15 ning sõidab Tallinna suunas.

Liin 110 väljub Lohusalu sadama peatusest 16:07 ning saabub 
Keila-Joa peatusesse 16:19. Liin 108 väljub Keila-Joa peatusest 
16:25 ning sõidab Tallinna suunas.

Liin 110 väljub Lohusalu sadama peatusest 19:12 ning saabub 
Keila-Joa peatusesse 19:24. Liin 128 väljub Keila-Joa peatusest 
19:31 ning sõidab Tallinna suunas.

Ümberistumisega sõiduvõimalused Tallinnast 
Lohusalu poolsaarele nädalavahetusel:

Liin 128 väljub Tallinnast 7:20 ning saabub Keila-Joa peatuses-
se 8:11. Liin 110 väljub Keila-Joa teise suuna peatusest 8:23 ning 
sõidab Lohusalu sadama suunas.

Liin 108 väljub Tallinnast 10:00 ning saabub Keila-Joa peatu-
sesse 10:52. Liin 110 väljub Keila-Joa teise suuna peatusest 11:03 
ning sõidab Lohusalu sadama suunas.

Liin 127 väljub Tallinnast 16:35 ning saabub Keila-Joa peatu-
sesse 17:26. Liin 110 väljub Keila-Joa teise suuna peatusest 17:33 
ning sõidab Lohusalu sadama suunas.

Ümberistumisega sõiduvõimalused Lohusalu 
poolsaarelt Tallinna suunas nädalavahetusel:

Liin 110 väljub Lohusalu sadama peatusest 9:37 ning saabub 
Keila-Joa peatusesse 9:49. Liin 108 väljub Keila-Joa peatusest 9:55 
ning sõidab Tallinna suunas.

Liin 110 väljub Lohusalu sadama peatusest 13:02 ning saabub 
Keila-Joa peatusesse 13:14. Liin 127A väljub Keila-Joa peatusest 
13:32 ning sõidab Tallinna suunas.

Liin 110 väljub Lohusalu sadama peatusest 18:47 ning saabub 
Keila-Joa peatusesse 18:59. Liin 127A väljub Keila-Joa peatusest 
19:07 ning sõidab Tallinna suunas.

Ümberistumisega sõiduvõimalused Kloogalt 
Paldiskisse tööpäevadel:

Liin 127 väljub Kloogalt 11:00 ning saabub Raudkotka peatu-
sesse 11:09. Liin 110 väljub teise suuna Raudkotka peatusest 11:12 
ning sõidab Paldiskisse.

Liin 127A väljub Kloogalt 13:15 ning saabub Raudkotka peatu-
sesse 13:24. Liin 110 väljub teise suuna Raudkotka peatusest 13:27 
ning sõidab Paldiskisse.

Ümberistumisega sõiduvõimalused Paldiskist 
Kloogale tööpäevadel:

Liin 110 väljub Paldiskist 18:45 ning saabub Raudkotka peatu-
sesse 19:01. Liin 127 väljub teise suuna Raudkotka peatusest 19:07 
ning sõidab Kloogale.

Sõiduplaanid on nähtavad www.peatus.ee ●
	

PÕHJA-EESTI ÜHISTRANSPORDIKESKUS

Alates 17. juunist on Lääne-Harju liin 110 
pikendatud Madiseni

Ohtu küla
kokkutulek  VII

20.08.2024

Improteater

Ohtu külaplatsil
kell 14:00

Kohvik
Hobusõit (2.-)

Osavõtutasu 10.-
   Lapsed tasuta.

Arveldamine ainult sularahas.



www.laaneharju.ee   i        laaneharjuvald august 2024   i   nr 6  (72) 13

Kirjutasime eelmisel aastal Leaderi 
elukeskkonna meetmesse projekti 
Aktiivne kogukond. Tegemist 
on 1,5 aastat kestva sündmuste 
sarjaga, mille eesmärgiks on Ohtu 
küla inimeste omavahelisi suhteid 
tekitada ja hoida ning seeläbi luua 
kokkuhoidvam kogukond. 

Projekte millegi ehitamiseks või pai-
galdamiseks oleme kirjutanud ja ellu 
viinud varemgi, kuid taoline ürituste 

korraldamise projekt oli meie jaoks esma-
kordne. See on olnud meie jaoks väga suur 
kasvamise ja mõtteviisi muutmise koht. Kui 
varem oleme kõiki üritusi teinud vabast 
tahtest, siis nüüd võtsime endale peaaegu 
kaheks aastaks kohustuse kavandatud sünd-
mused ellu viia.  

Eelmisel aastal toimusidki projekti raa-
mes näiteks juhendatud töötoad küla laste-
le Ohtu lastelaagris, pere- ja liikumispäev 
Ohtu külaplatsil ning külaelanike ühine 
rattamatk Soome Tuusulasse. Plaanime kü-
laplatsil asuva laguneva viljakuivati tänavu 

lammutada, et sinna kaasaegne kogukonna-
maja rajada, seega käisime ühtlasi kõrval-
külas Tuula kogukonnamajas selleks inspi-
ratsiooni kogumas. Kõike seda on raske teha 
ilma kogukonnata, seega võime juba praegu 
öelda, et üritustesarja eesmärk kohalikke 
rohkem kokku tuua on juba täitunud. Suve 
lõpus toimub ka järjekordne küla kokkutu-
lek, kuhu ootame kõiki Ohtu praeguseid ja 
endiseid elanikke.   

Lääne-Harju Koostöökogu LEADER 
elukeskkonna meede toetab projektitegevu-
si 10969,20 euroga. Omaosaluse tasumiseks 
on mitmetel üritustel olnud sümboolne osa-
lustasu ning osaliselt oleme selleks kasuta-
nud ka Lääne-Harju valla mittetulunduste-
gevuse toetust. ●

KADRI KURM 
Ohtu külaseltsi juhatuse esimees  

Uudiseid Ohtu 
külast 

19. oktoobril 

kell 18:00

Padise Mõisas

Piletid
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LÄÄNE-HARJU VALLAVALITSUSE TEATED
Lääne-Harju Vallavalitsuse on kehtestanud 
11.06.2024 korraldusega nr 398 Madise kü-
las Kangru-Kalda katastriüksuse detailpla-
neeringu.

Lääne-Harju Vallavalitsuse 03.05.2022 
korraldusega nr 452 algatati detailplaneering 
Madise külas Kangru-Kalda katastriüksusel 
(katastritunnus 56202:001:0787). Planeerita-
va ala suurus on 4,4 ha.

Kangru-Kalda maaüksus piirneb läänes 
ja edelas 11174 Paldiski-Padise tee (katast-
ritunnused 56202:001:0788, 56202:001:0703) 
transpordimaaga, põhjas Kangru (katastri-
tunnus 56202:001:0766), kirdes Rehe (katast-
ritunnus 56202:001:0653), idas Hintsu-Metsa 
(katastritunnus 43101:001:0063) ja Va-
na-Ranniku (katastritunnus 56202:001:0570) 
ning lõunas Ranniku (katastritunnus 
56202:001:0561) maatulundusmaadega. De-
tailplaneering on üldplaneeringu kohane.

Detailplaneeringuga moodustatakse 
6 elamumaa sihtotstarbega krunti ja kolm 
transpordimaa sihtotstarbega krunti. Elamu-
maa kruntidele on planeeritud summaarne 
ehitusõigus 400  m2 ühele elamule ja kuni 
kahele abihoonele. Elamu on lubatud ra-
jada kuni 9 m kõrge ja kuni 2-korruseline, 
abihooned kuni 6 m kõrgused. Veevarustus 
lahendatakse ühise puurkaevuga ja kana-
lisatsioon lokaalselt väikepuhasti või kogu-
mismahutiga. Tulekustutuse veevarustuseks 
tuleb rajada mahuti ja hüdrandiga varustatud 
veevõtukoht. Sadevete liigvesi immutatakse 
osaliselt teeäärsel haljasmaa krundil ja osali-
selt juhitakse olemasolevate kraavide kaudu 
planeeringualalt ära. Elektrivarustusega lii-
tumiseks tuleb sõlmida liitumisleping Elekt-
rilevi OÜ-ga, et rajada maakaabelliin alates 
Kalve alajaamast kuni kruntide liitumispunk-
tideni ning sidevarustusega liitumiseks Eesti 
Lairiba Arenduse Sihtasutusega.

Detailplaneeringu on kooskõlas-
tanud Elektrilevi OÜ 13.06.2023 kirjaga 
nr 8490193328, Eesti Lairiba Sihtasutus 
10.07.2023 kirjaga KK4442HR, Päästeamet 
04.10.2023 kirjaga nr 7.2-3.1/6178-2 ja 
Transpordiamet 04.10.2023 kirjaga nr 7.2-
2/23/7687-5. Planeeringu lahenduse kohta 
küsis Lääne-Harju Vallavalitsus 11.09.2023 
kirjaga nr 6-1/111-7 Keskkonnaametilt arva-
must ehituskeeluvööndi vähendamise va-
jaduse väljaselgitamiseks. Keskkonnaamet 
esitas oma arvamuse 13.10.2023 kirjaga nr 
6-2/23/18441-2. Saadud arvamuse põhjal 
täpsustati  Maa-ameti põhikaardi andme-
tel lagedate alade asukohad ja kanti need 
põhijoonisele ning seletuskirjas korrigeeriti 
ehituskeeluvööndi erisused, mistõttu ehitus-
keeluvööndi vähendamise vajadus puudub.

Planeeringul puudub oluline mõju loo-
duskeskkonnale. Detailplaneeringul puudub 
oluline majanduslik mõju. ●

Laulasmaa Kooli tundides 
on eelmise aasta sügisest 
praktiseeritud ärksameelsust. 

Põhikooli klasside õpilased tegid 
2023-2024 õppeaasta jooksul erine-
vaid harjutusi alates tiibeti kellaheli-

na kuulamisest ja erinevatest hingamishar-
jutustest kuni tähelepanu ja keskendumist 
arendavate mängudeni. Lisaks on algklassi 
kunstitundidesse integreeritud kunstiteraa-
pilisi harjutusi.

2024. aasta sügisel toimusid Laulasmaa 
Kooli õpetajatele Euroopa Komisjoni poolt 
rahastatud Erasmus+ projekti „Vaimse ter-
vise praktikate integreerimine Laulasmaa 
Kooli igapäevaellu“ (projekt 2023-1-EE01-

KA122-SCH-000138991) raames kolm 
koolitusreisi. Augustis 2023 käisid neli Lau-
lasmaa Kooli õpetajat Reykjavikis kursusel 
„Meditatsioon ja ärskameelsus“. Koolitusel 
said õpetajad praktiseerida Islandi kooli-
des kasutatavaid ärksameelsuse tehnikaid 
ja mänge, mida tule- ja jäämaal kutsutakse 
kokkuvõtlikult „nüüdminutiteks“. 

Lemmikmänge ja harjutusi asusid õpeta-
jad kohe peale reisi oma igapäevatöös kasu-
tama. Suureks lemmikuks osutus õpetajatele 
kaardipakk „Mindful Circle“, millest tehti 
reisil käinud õpetajate poolt ka eestikeelne 
versioon – see sisaldab erinevaid mikrohar-
jutusi, mis võimaldavad õpilastel olla roh-
kem kohal läbi kehatunnetuse ja viie meele 
kaudu keskkonna teadvustamise. Teiseks 
lemmikuks said õpetajatele ja õpilastele Lau-
lasmaa rannast korjatud kivikestest loodud 
komplekt aktiivse kuulamise harjutamiseks 
ning tatrapatjadega mäng tähelepanu valda-
miseks.

Oktoobris 2023 toimus teine õpiränne 
kursusele Firenzes: „Kunstiteraapia: Enese-
väljendus ja erivajadused kunstihariduses“. 
Koolitusel õppisid algklasside õpetajad ja 
eripedagoogid tundma kunstiteraapia teooria 
aluspõhimõtteid ja rakendusvõimalusi kuns-
titundides. Algklasside õpilastega kasutati 
aasta jooksul erinevaid kursusel omandatud 
harjutusi, mis aitasid teadvustada ja väljen-
dada emotsioone. Näiteks tehti õpilastega 
harjutusi, kus sai läbi erinevate värvide ja 
materjalide valimise oma hetke sisetunnet 
väljendada.

Novembri lõpus toimus viimane õpirän-
ne Tenerifele, kus koolitajaks oli Victoria 
Martin-Moreno, kes on andud välja mitu 
raamatut hariduskeskkonda sobivate tead-
veloleku praktikate kohta. Näiteks õpetas 
kogenud koolitaja, et õpilastega töötab häs-
ti, kui lüüa tiibeti kella ja paluda neil pärast 
heli vaibumist tõsta käsi – sellest sai mitmete 
õpetajate lemmikharjutus õpilaste „kohale 
toomiseks“. Sellelt õppereisilt kogunes nii 
palju kasulikke mänge ja harjutusi, et sügi-
seks valmib kõikidest projekti käigus kogu-
tud harjutustest värviline trükis, et talletada 
nii Laulasmaa Kooli kui ka teiste Eesti kooli-
de jaoks mitukümmend teadveloleku mängu 
ja harjutusi, mida õpilastega klassitundides 
praktiseerida. ●

INGA EELMÄE

Laulasmaa Kooli tundides harjutatakse ärksameelsust

Laulasmaa Kooli 8. klassi õpilased 
praktiseerivad Inimeseõpetuse tunnis 
hingamisharjutust 	

FOTO: INGA EELMÄE
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Suvesündmused Lääne-HarjusSuvesündmused Lääne-Harjus
AUGUST

1. august 	   	kell 19.30 		  Shanon Kalju-Laval

2. august		  kell 19.00		  Jääär Padise kloostris

3. august 		  kell 14	  	 Kammermuusikute suvefestival ,,Mõisamängud’’ raames esinevad Vasalemma 	
				    mõisas ’’Prantsuse muusika’’ Karl Tipp (saksofon) ja Lea Valiulina (klaver)

3. august		  kell 17.00		  Arvo Pärdi Keskuses kontsert Égersis: Laskem marimbal kõlada. 
				    Esineb Tanel-Eiko Novikov (löökpillid)

7. august 		  kell 19.00		  Põhja Konn suvekontserdid Kõltsu mõisas

8. august 		  kell 19.30		  Terminaator Kalju-Laval

9.-13. august	 kell 18.00		  Astronoomiafestival 2024 Ristna sadama külalistemajas

10. august 		  kell 19.00 		  Keila-Joa rippsildade kontsert – Tšellopoisid koos külalissolistide Anett Tamm 
				    ja Silver Piirojaga 

11. august		  toimub terve päeva vältel Klooga kohvikutepäev 2024

11. august		  kell 16.00		  Surnuaiapüha Vilivalla kalmistul

14. august		  kell 16.30		  Filter Temposari Paldiski etapp

15. august		  kell 19.30		  2 Quick Start Kalju-Laval

17. august		  kell 9.00		  Paldiski Päev ja laat

17. august		  kell 16.00		  Lääne-Harju Liikumissarja Paldiski etapp Paldiskis

17. august		  kell 17.00		  Arvo Pärdi Keskuses kontsert Keeltekosmos. Esinevad Paulina Andrejeva 
				    (kromaatiline kannel) ja Miia Polding (kromaatiline kannel)

20. august		  kell 10.30		  Kloogaranna rannatennise hooaja lõputurniir Kloogarannas

20. august		  kell 11.00-15.00 	 traditsiooniline Eesti Vabariigi taasiseseisvumispäeva brunch Padise Kastellis. 
				    Rohkem lisainfot www.padisekastell.ee või Facebook: Padise Kastell

22. august		  kell 19.30		  Tanel Padar Kalju-Laval

28. august		  kell 17.00		  Lääne-Harju Muusika- ja Kunstide Kooli muusikaosakonna sisseastumiskatsed

31. august		  kell 12.00		  Lääne-Harju valla päev Kloogarannas: Pika laua piknik, muinastule öö kontsert, laat jpm.

31. august		  kell 11.00		  Lääne-Harju valla lahtised meistrivõistlused rannavõrkpallist 2024 Kloogarannas

SEPTEMBER
7. september kell 21.00		  Lääne-Harju valla pidu ehk LÄP #4 Vasalemma spordihoones

15. september		  Vasalemma väike sügislaat (ainult isetehtud ja omakasvatatud kaup)

Laulasmaa Kooli tundides harjutatakse ärksameelsust
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Avaldame kaastunnet 
Aili Soopale

EMA 
kaotuse puhul. 

Töökaaslased 
Vasalemma Põhikoolist

Elulõng sul katkes äkki, 
liialt ruttu kustus päev....

Avaldame sügavat kaastunnet 
lähedastele

RENE REOSE
surma puhul.

Klassikaaslased Vasalemma 
Põhikooli päevilt

ERAKUULUTUSED

Toimetaja: Katre Saar   |  Trükk ja kujundus: Auratrükk   |  Tiraaž: 2233 eksemplari   |  Lääne-Harju Valla lehe kontaktaadress: ajaleht@laaneharju.ee
Reklaam ja kuulutused: reklaam@laaneharju.ee

Õnnitleme!
Meie valda sündisid

SIMON SOROKIN
MATVEI CHEREVKO

ALIISI HEINMAA
HANS GUSTAV KÄES

OSKAR REMMIK
TIMUR VOLKOV

MAGNUS CHARLIE ÜLO ARGE
AGATA IVANOV

SELENA VESKIOJA
EMILY  KOŠELEV

BRENDON  LILLEPA
AMINA ŽUKOVA

Fekaalivedu kogumiskaevude 
tühjendus! helista ja küsi pak-
kumist tel 53 468 430

Pakume katuste,rennide,     
fassaadide, akende ja sillutiste 
pesu ning kaitsetöötlust.     
Kõnniteede ja teiste pindade 
pesu. Tel. 56503489                           
info@experthooldus.ee

KORSTNAPÜHKIJA TEENUS. 
Väljastan nõuetekohase akti.
korstnavanem@gmail.com   
Tel. 52 81 968

Viin ära teie vana sõiduki aku,-
tasuta! Tel. 55 888 56

Pakun muruniitmise ja trim-
merdamise teenust. Kevadel ja 
sügisel ka lehekoristust, õuna-
puu-, heki- ja võsalõikustöid. 
Helista ja küsi lisa – 5399 3595.

Pakun peenarde hooldamise, 
viljapuude hoolduslõikuse ja 
madalamate hekkide pügami-
se teenust. Helista ja küsi lisa – 
5397 7347.

PROTTEN Keila õmblustehas 
võtab tööle õmblejaid univer-
saal- ja overlok masinale.    
Saada CV: protten@protten.ee. 
Info telefonil 53310767

RISTI KOGUDUSE TEATED
Jumalateenistused Risti kirikus Harju-Ristil kuu  

2. ja 4. pühapäeval ja suurtel kirikupühadel:

pühapäeval, 11. augustil kl 13-14.30 – jumalateenistus 
Risti kirikus
pühapäeval, 11. augustil kl 16 – surnuaiapüha Vilivalla 
kalmistul
pühapäeval, 25. augustil kl 13-14.30 – jumalateenistus 
Risti kirikus 

Jumalateenistuste OTSEÜLEKANDED ja SALVESTUSED  
leiab FB/ristkirik ja koguduse kodulehel.

Jumalateenistustest on koos väikelastega võimalik osa 
saada ka kiriku käärkambris olevas LASTETOAS. 

SUVINE LEERIKURSUS esmaspäeviti kl 18-19.30 
Risti kogudusemajas.  

Kursusega on võimalik liituda juulikuu jooksul.
Info ja regimine risti@eelk.ee

TEELISTE KIRIK: suvekuudel on Risti kirik avatud T-P 
kl 12.30-18. Pääs torni, võlvidele ja tornikohvikusse. 

Võimalik tellida ekskursioone. Info risti@eelk.ee

SÕBRA TUBA ehk taaskasutuskeskus 
Risti vanas koolimajas avatud N 11-14 ja L 11-16,  

või kokkuleppel  
tel 5344 8571. Teise ringi riided, jalanõud jm.

Õp Annika Laats, tel 55649 256, risti@eelk.ee
                  FB/ristikirik 	     www.ristikirik.ee


